

連結財務諸表(要約版)

連結貸借対照表(要約版)

(単位：百万円)

科目	平成27年3月末	平成28年3月末
(資産の部)		
現金預け金	1,227,256	1,397,413
コールローン及び買入手形	316,924	198,378
買現先勘定	14,996	4,999
債券貸借取引支払保証金	2,091	—
買入金銭債権	22,624	22,051
特定取引資産	271,774	182,592
金銭の信託	44,450	36,893
有価証券	2,362,229	2,455,700
貸出金	8,438,684	8,769,113
外国為替	8,080	2,596
その他資産	95,225	109,881
有形固定資産	102,423	101,971
無形固定資産	11,091	10,934
退職給付に係る資産	7,569	—
繰延税金資産	6,082	5,928
支払承諾見返	82,896	76,214
貸倒引当金	△ 44,960	△ 40,811
資産の部合計	12,969,442	13,333,858
(負債の部)		
預金	10,722,619	11,127,408
譲渡性預金	495,494	359,022
コールマネー及び売渡手形	39,878	134,500
債券貸借取引受入担保金	154,368	191,699
特定取引負債	20,788	22,905
借入金	308,712	268,485
外国為替	767	640
社債	76,020	107,545
その他負債	143,989	121,252
退職給付に係る負債	20,091	24,483
役員退職慰労引当金	185	166
睡眠預金払戻損失引当金	2,093	2,275
ポイント引当金	442	414
特別法上の引当金	27	27
繰延税金負債	30,576	19,349
再評価に係る繰延税金負債	11,742	11,069
支払承諾	82,896	76,214
負債の部合計	12,110,695	12,467,459
(純資産の部)		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,134	122,134
利益剰余金	480,803	524,817
自己株式	△ 27,532	△ 37,480
株主資本合計	720,474	754,540
その他有価証券評価差額金	121,264	103,921
繰延ヘッジ損益	414	231
土地再評価差額金	10,663	11,050
退職給付に係る調整累計額	5,484	△ 3,861
その他の包括利益累計額合計	137,826	111,342
新株予約権	446	516
純資産の部合計	858,747	866,398
負債及び純資産の部合計	12,969,442	13,333,858

連結損益計算書(要約版)

(単位：百万円)

科目	平成27年3月期	平成28年3月期
	(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)	(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)
経常収益	224,266	228,693
資金運用収益	136,601	138,801
（うち貸出金利息）	111,587	108,853
（うち有価証券利息配当金）	22,610	26,278
信託報酬	3	2
役員取引等収益	48,022	48,433
特定取引収益	4,271	4,681
その他業務収益	4,248	4,242
その他経常収益	31,117	32,531
経常費用	140,021	143,136
資金調達費用	11,865	15,417
（うち預金利息）	4,580	5,076
役員取引等費用	16,544	17,503
その他業務費用	424	2,014
営業経費	89,039	87,626
その他経常費用	22,147	20,573
経常利益	84,244	85,556
特別利益	5,128	9
固定資産処分益	1	9
負ののれん発生益	5,127	—
特別損失	1,140	690
固定資産処分損	423	456
減損損失	717	233
税金等調整前当期純利益	88,232	84,875
法人税、住民税及び事業税	26,653	25,037
法人税等調整額	4,545	4,393
法人税等合計	31,199	29,431
当期純利益	57,033	55,444
親会社株主に帰属する当期純利益	57,033	55,444